11.1.1600 - Adi 11 di Gennaro 1600 … f. 509 Ad Antonino mastellone d. quindici, et per lui a Gio: Dom.co de 
ponte disse per caparro de quattrocento pisi de calce da consignarli per tutto lo p.nte mese la quale hà da 
servire per agumento e fabrica nel suo giardino sopra giesu maria et proprie a s.to mandato et sono de 
denari pervenutili da Vittoria de marcant.io med.te cautele per m.o di not. Gioseppe dant.io per agumento et 
fabrica da farsi in d.o giardino conforme a dette cautele, stante lo contentamento per fra pietro de marcant.io, 
a lui con.ti d. 15 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 16; Pinto, Ricerca 2014).* 

24.1.1600 - 1600 a 24 di Gennaro Lunedi … f. 509 A d. Antonio Mastellone d. nove tt. 3 e per lui à m.ro 
Natale Jovene Capom.ro fabricatore d.e per otto travi a lui ven.ti et consig.ti per serv.o del suo Giard.o sopra 
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Giesù M.a et proprio à s.to mendato, de dinari a lui pervenuti da Vitt.a di Marco ant.o med.te Cautele per 
m.o di N. Gioseppe d’ant.o per agum.to et fabrica da farse in d.o Giard.o conforme a d.e Cautele d. 9.3 
(ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 15; Pinto, Ricerca 2014). 

27.1.1600 - 1600 a 27 di Gennaro Giovedi … f. 509 A d. Antonino Mastellone d. tridici tt. 4 e per lui à stefano 
Cavallaro per il preczo di dudici travi a lui ven.ti et consig.ti per serv.o del suo Giardino sopra Giesù M.a et 
proprio à s.to mendato et sono di dinari a lui pervenuti da Vitt.a di Marc’ant.o med.te Cautele per m.o di N. 
Gios.e d’ant.o per agum.to et fabrica da farse in d.o Giard.o conforme a d.e Cautele, in piede della p.sa vi è 
contentam.to di fra Pietro di Marc’ant.o che si pag.o li sop.tti dinari d. 13.4 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 
15; Pinto, Ricerca 2014). 

30.8.1600 - 1600 adi 30 Agosto Mercordi … f. 206 A Gio: vinc.o bon’acquisto d. dieci E per lui a m.ro 
Gabriele quaranta dissero sono per mastri e manipoli fatture fatteli et giornate vacate per servitio dela sua 
casa sita al’incontro Giesumaria quale detto Gabriele lo quieta per lo passato fatture, et giornate sin a 29 
del p.nte, et seli son pagati con content.to di Troilo d’abenante, a lui contanti d. 10 (ASBN, Banco AGP, g.m. 
31, p.456; Pinto, Ricerca 2016). 

9.9.1600 - 1600 adi 9 settembre sabbato … f. 206 A Gio: vinc.o buon’acquisto d. dieci E per lui a m.ro 
Gabriele quaranta d.o per tante manifatture lha fatte nela sua casa sita a Giesu maria cioè in tante giornate 
mastri et manipoli per fabricare in detta sua casa et sono delli denari questi di passati sono stati ad esso Gio: 
vinc.o pagati per Troilo d’abenavole per convertirli in fabrica in detta sua casa come appare per cautela per 
mano di n.re Mutio salsano a quale si habbia relatione, et seli son pagati con consenso del detto d. 10 
(ASBN, Banco AGP, g.m. 31; Pinto, Ricerca 2016).